
 
 

ALLERGENHINWEIS: BIERE KÖNNEN GLUTEN ENTHALTEN, WEINE ENTHALTEN SULFITE. PREISE IN EURO INKL. ALLER ABGABEN. 

 

 

 

Alkoholfrei       

Hausgemachte Limonade 0,45l 4,50  Heineken Lager 0,33l 4,20 

▪ Zitrusfrüchte, Melisse, Minze    Corona 0,33l 4,20 

▪ Lavendel, frische Früchte, Minze    Kaltenhauser 1475 Pale Ale 0,33l 4,50 

▪ Grapefruit, frische Früchte, Minze    Edelweiß Hefetrüb 0,5l 4,70 

Mineralwasser San Pellegrino 0,25l 2,80  Gösser Naturradler 0,5l 4,10 

still oder prickelnd 0,75l 5,50  Gösser Naturgold Alkoholfrei 0,5l 4,10 

Soda 0,25l 2,20     

 0,50l 3,20     

Soda mit Geschmack Jugendgetränk 0,25l 2,40  Kaffee   

Zitrone, Holunderblüte, Himbeer 0,50l 3,50  Espresso / Ristretto  2,80 

Coca Cola 0,33l 3,60  Espresso Doppio  3,90 

regular, light, zero 

 
   Kleiner Brauner  3,10 

Aranciata San Pellegrino 0,20l 3,60  Großer Brauner  4,20 

Limonata San Pellegrino 0,20l 3,60  Caffè Lungo  3,20 

Red Bull 0,25l 4,20  Melange  3,90 
Thomas Henry 0,20l 3,90  Cappuccino  3,90 
Tonic water, Bitter Lemon, Ginger Ale    Cappuccino Doppio  4,60 

Fentimans Ginger Beer 0,12l 3,60  Caffè Latte  4,20 

Makava Delighted Ice Tea 0,33l 4,20  Affogato  3,90 

Fruchtsäfte 0,25l 3,30  Espresso mit Vanilleeis   

Apfel, Orange, Marille    Eiskaffee mit Vanilleeis  4,90 

Fruchtsäfte gespritzt 0,25l 2,80     

mit Soda 0,5l 4,80     

       

Bier    Heißgetränke   

Gösser vom Fass 0,2l 2,80  Cioccolata Calda  3,90 

 0,3l 3,70  klassisch, dunkel, weiß   

 0,5l 4,70  Caffè al Ginseng  3,80 

Schwechater Zwickl vom Fass 0,2l 2,80  Chai Latte  4,20 

 0,3l 3,70  Tee in der Jumbokanne  4,20 

 0,5l 4,70  Earl Grey, Früchte, Grün, Kamille, 
Pfefferminze, Vitalkräuter 

  

       

     
  

 



 
 

ALLERGENHINWEIS: BIERE KÖNNEN GLUTEN ENTHALTEN, WEINE ENTHALTEN SULFITE. PREISE IN EURO INKL. ALLER ABGABEN. 

 

 
 
 
Weißwein 1/8l 0.75l  Spritzer   

Wr. Gem. Satz „Reissern“ DAC 4,80 28  Weißer Spritzer 0,25l 3,60 

Gr. Veltl. „Lehm & Löss“ DAC 4,50 25  Aperol Spritz   

Gelber Muskateller DAC 4,60 26  mit Wein 0,25l 4,90 

Riesling „Ried Alsegg“ 4,90 28  mit Prosecco „Veneziano“ 0,25l 5,90 

Sauvignon Blanc 4,70 27  Hugo   

Rosato „Flower Power“ 4,50 26  mit Prosecco 0,25l 5,90 

Friulano  31  Lillet Spritz 0,25l 5,90 

Sauvignon Blanc Steiermark  32     

Gelb. Muskateller „Ried Krepskogel“ 36  Longdrinks   

Gem. Satz „Ried-Ulm-Nussberg“ BIO 39  Campari Soda / Orange  5,90 

    Martini Bianco / Extra Dry  5,90 

Rotwein    Averna Sour  5,20 

Zweigelt Selection 4,50 25  Gin Tonic  7,90 

Blaufränkisch „Hochberg“ 4,50 25  Stolichnaya Red Bull  7,90 

Carnuntum Cuvèe 4,50 25  Stolichnaya Cranberry  7,90 

Cabernet Sauvignon 4,70 27  Crodino on the Rocks  4,90 

Chianti Classico BIO 5,20 30  Alkoholfrei mit Soda   

Blaufränkisch „Goldberg“ DAC  30     

Merlot Reserve  35  Cocktails   

Zweigelt Classique  29  Mojito  10,50 

Big John Cuvèe Reserve  31  Daiquiri  10,50 

    Caipirinha  9,50 

    Caipiroska  9,50 

Schaumwein    Tequila Sunrise  10,50 

Frizzante Laura 0,1l 3,50  Moscow Mule  9,50 

 0,75l 24  Cuba Libre  8,90 

Prosecco Villa Sandi „Il 
Fresco” 

0,1l 4,50  Margarita  9,50 

 0,75l 28  Espresso Martini  8,90 

Prosecco Villa Sandi „Cartizze 
La Rivetta Brut“ 
 

0,75l 57  Negroni   8,90 

Champagner Chapuy L‘esprit 0,75l 69  Sex on the Beach  11,90 

 



 
 

ALLE PREISE IN EURO UND INKL. ALLER ABGABEN 

 

 
 

     

Enzos Startervariation ABCDGM 1390  Best of Tower ACDLM 1590 
Avocado / Garnele / 
Quiche / Beef Tatar 

 
  Beef Tatar / Backhendlsalat / Grießflammerie 

mit Beerenragout 

 
 

Roastbeef Sandwich ACEFG  990  Altwiener Backhendlsalat ACLM 1190 
Zarter Rostbraten / Avocado / Tomate / 
Gurke / Ei / Srirachamayo  

 
  Paniertes Hendlfilet / Erdäpfel-Vogerl-Salat / 

Kürbiskerne und -öl 

 
 

Beef Tatar ACFGM 1390  Enzo Burger ACGO 1390 
Weiderind / Parmesancracker / 
Tomate / Brot / Butter 

 

  Beef-Patty / Brioche Bun / Speck / 
Cheddar / Fries / Trüffelmayo 

 
 

Ofenfrische Quiche ACGM  790  Wiener Reis 1290 
Spinat / Fetakäse / 
grüner Blattsalat mit Hausdressing 

 

  Hendl / Chorizo / Safran oder 
vegan: Tofu / Tomatenchips / Safran F 

 

 

Sommersalat GE  950  Pasta Scampi e Spinaci BDGMA 1490 
Blattspinat / Ricotta / 
Erdbeere / Haselnüsse 

 

  Handgemachte Teigware / Steingarnelen / 
Blattspinat / Obers / Parmesan 

 
 

Brot-Triologie HNAG  790  Clubsandwich ACG 1390 
Avocado / Humus / 
rote Rübe-Kren 

 

  Landhendl / Ei / Speck / Tomate / 
Salat / Fries / Dip 

 
 

Handcut Fries GMN  490  „Good Life“ Bowl of the day 1090 
2erlei Dips 
 

  Bitte fragen! 

  
   Handmade Käsespätzle ACG  890 
   würziger Bergkäse / gemischter Blattsalat 

  
   Mediterrane Gemüsepfanne G  990 
   Schafkäse / Tomate / Melanzani / Paprika / 

Zucchini / Pilze / Babykartoffeln / frische Kräuter 
 

    

 
 

 

   Lavacake aus dem Ofen ACG  690 
   Belgische Schokolade / flüssiger Kern / 

Vanilleeis / Beeren / Schlagobers 

 

 

   Cheesecake G  650 
   2erlei Mango 

 
 

   Luftige Grießflammerie GOC  590 
   Waldbeerenragout 

 
 

     
   Alle Süßspeisen hausgemacht 

in der Enzo-Backstube. 
Mehr davon in unserer Vitrine! 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allergen-information gemäß Codex-Empfehlungen: 
 
Die in unserer Speisen- und Getränkekarte angeführten Buchstaben kennzeichnen die 14 Hauptallergene, welche bei Allergikern 
möglicherweise Unverträglichkeiten hervorrufen können: 
A glutenhaltiges Getreide, B Krebstiere, C Ei, D Fisch, E Erdnuss, F Soja, G Milch oder Laktose, H Schalenfrüchte, L Sellerie, M Senf, N Sesam, 
O Schwefeldioxid und Sulfite, P Lupinen, R Weichtiere 
 
Wichtige Information zu den Allergenen: Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als 
Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hi-naus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch 
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden. 

 


